Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛТ- 94,А 5______ № 3 _____

О проведении общественных обсуждений в
форме общественных слушаний в рамках
оценки воздействия планируемой
(намечаемой) хозяйственной и иной
деятельности на окружающую среду по
проекту: «Рощинское месторождение.
Сбор нефти и газа с куста добывающих
скважин №1» в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 17.12.2021 № 1879-п «Об утверждении Положения
об организации и проведении общественных обсуждений в рамках оценки
воздействия планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности,
на окружающую среду», на основании поданного заявления ООО ЭПЦ
«Трубопроводсервис» от 18.04.2023 № 55/1279 (вх. № 2638 от 18.04.2023),
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных
слушаний 07.06.2023 года в 16:00 (время местное) по предварительным
материалам оценки воздействия на окружающую среду намечаемой
деятельности по проекту: «Рощинское месторождение. Сбор нефти и газа с
куста добывающих скважин №1» в границах муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

2. Предложить всем заинтересованным лицам принять участие в данных
общественных обсуждениях в порядке, указанном в оповещении о начале
общественных обсуждений в форме общественных слушаний согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Ответственным за организацию мероприятия, указанного в п. 1
настоящего постановления, определить Управление архитектуры,

градостроительства и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа (Крестьянов А.Ф.)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству
и по работе с территориями - начальника отдела по работе с сельскими
территориями - Слободчикова А.А.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

с
Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Управлению архитектуры, ООО ЭПЦ «Трубопроводсервис», Рябых
Е.С, газете «Сорочинский вестник», прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru